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c) strandede Varer, hidrørende fra Skibe, 
der ere strandede under de danske 
Kyster eller indbragte umiddelbart fra 
Strandingsstedet i disses Nærhed eller 
inddrevne eller indbjærgede fra aaben 
Sø, eller af Søvand paa Rejsen beska- 
digede Varer, for saa vidt det gennem 
optagen Søforklaring godtgøres, at den 
Beskadigelse, Varerne have lidt, er for- 
aarsaget ved et det paagældende Skib 
overgaaet Havari, samt andre Varer, der 
endnu ikke ere frembudte til Toldberig- 
tigelse eller ikke have forladt Toldvæse- 
nets Værge eller dog ikke ere komne Told- 
væsenet af Syne, naar de her i Landet be- 
skadiges ved Ildsvaade, Oversvømmelse 
og andre lignende Ulykker eller Natur- 
begivenheder, alt saa vidt Toldvæsenet 
skønner, at Varerne ere bedærvede 
eller beskadigede i en saadan Grad, at 
de ikke kunne anses som gode Handels- 
varer, og en saadan Fortoldningsmaade 
ønskes af vedkommende Klarerer. 

9 2. 
Foruden de i den foranstaaende Tarif som fri betegnede Varer ere endvidere 

følgende fritagne for Indførselstold: 

a. Alle Varer, der bevislig ere tilvirkede paa Færøerne, paa Island eller i de danske 
Kolonier i Grønland af paagældende Landsdeles Produkter, og som direkte ind- 
føres fra disse Steder. 

b. Rejsegods, d. e. Klædningsstykker og andre Rejsefornødenheder, som rejsende 
medføre, for saa vidt de med Hensyn til Mængde og Beskaffenhed af Toldvæsenet 
skønnes at blive indførte til den rejsendes eget Brug. Saadant Rejsegods indgaar 
paa mundtlig Anmeldelse. Medbringes saadanne Sager ikke af den rejsende 
selv, kan Toldvæsenet yderligere affordre ham skriftlig Forsikring paa Tro og 
Love om, at de paagældende Genstande ere hans Rejsegods og kun bestemte 
til hans eget Brug. 

c. Klædningsstykker og Rejsegods, der har tilhørt her hjemmehørende, som ere 
døde uden for Toldomraadet, for saa vidt Genstandene skønnes at være brugte. 

d. Værktøj, Instrumenter, Redskaber og deslige, som rejsende Haandværkere eller 
Kunstnere benytte til Udøvelsen af deres Haandtering eller Kunst, naar saa- 
danne Genstande 'af Toldvæsenet skønnes at være brugte. 


